

**Protokół nr XXXII/ 2013
z sesji Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 22 maja 2013 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00
Zakończono o godz. 14.05
Podjęto 4 uchwały.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecni radni: Pani Renata Olechnowicz oraz Pan Marek Peplawski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał.2)

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

3/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok;
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2013 roku;
- w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Wilcze Gniazdo JV Sp. z o.o. Gierłoż;

4/ Sprawozdanie z działalności finansowej Biblioteki Publicznej Gminy Kętrzyn w okresie od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.;

5/ Sprawozdanie z działalności finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie w okresie od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.;

6/ Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

7/ Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2012 dla Gminy Kętrzyn.

8/ Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania inwestycji gminnych w 2012 r.

9/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 kwietnia 2013 roku;

10/ Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Sekretarzem obrad została Pani Teresa Juchniewicz.

Ad pkt 2

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami (zał.3) oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

W punkcie nr 4 sprawozdania, dotyczącym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, Wójt poinformował, iż w dniu dzisiejszym tj. 22.05.2013 r. wpłynęło do urzędu pismo jednego z oferentów - Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie dotyczące wygrania przetargu przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Czyścioch bis Sp. z o.o. z Suwałk. Wójt wyjaśnił, że pismo to zostanie pilnie rozpatrzone oraz, że jeśli podane w w/w piśmie argumenty okażą się zasadne, przetarg zostanie unieważniony.

Ad. pkt 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXII/162/2013

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2013 - 2022 (zał. 4)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XXXII/163/2013

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok (zał. 5)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2013 roku

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminę obowiązek corocznego przyjmowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt oraz, że w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki w kwocie 50.000 zł na jego realizację w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „ za” podjęli

Uchwałę XXXII/164/2013

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2013 roku (zał. 6)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Wilcze Gniazdo JV sp z o.o. Gierłoż

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym zapisy projektu w/w uchwały oraz odczytał pismo Spółki Wilcze Gniazdo JV sp. z o.o. Gierłoż w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki do kwoty 1 300 000 zł tj. o kwotę 700 000 zł, które wpłynęło do urzędu w dniu 9 maja 2013 r. Pismo stanowiło jednocześnie zapytanie czy gmina jest zainteresowana objęciem nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. Wójt wyjaśnił, iż obecnie udział gminy wynosi 2% i aby skorzystać z prawa do objęcia nowych udziałów gmina musiałaby wnieść wkład w wysokości około 14 000 zł, natomiast w przypadku nie skorzystania z przysługującego prawa, udziały gminy w kapitale w/w spółki zejść poniżej 1%. Wójt poinformował zgromadzonych radnych, że gmina nie czerpie żadnych korzyści z posiadanych udziałów w w/w spółce oraz, że pomiędzy gminą a spółką Wilcze Gniazdo JV sp. z o.o. toczy się spór o wysokość podatku.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XXXII/165/2013

w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Wilcze Gniazdo JV sp. z o.o. Gierłoż (zał. 7)

Ad. pkt 4 i 5

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz otworzył dyskusję nad sprawozdaniami z działalności finansowej Biblioteki Publicznej Gminy Kętrzyn w okresie od dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. (zał. 8) oraz z działalności finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie w okresie od dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. (zał. 9)

Radni nie mieli uwag do w/w sprawozdań.

Ad pkt 6

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak przedstawił zgromadzonym radnym informację z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zał. 10) oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

Ad pkt 7

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak omówił ocenę zasobów pomocy społecznej za 2012 rok dla Gminy Kętrzyn (zał. 11). Podkreślił rolę pomocy społecznej oraz poinformował o wysokich osiągnięciach GOPS-u w Kętrzynie oraz działającego przy nim Klubu Integracji Społecznej.

Ad pkt 8

Radni 13 głosami „za” zatwierdzili protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania inwestycji gminnych w 2012 roku (zał. 12).

Ad pkt 9

Radni 13 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji Rady Gminy z dnia 24 kwietnia 2013 roku.

Ad pkt 10

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał i złożył na ręce Radnego Pana Tadeusza Deptuły pisemne podziękowanie Kierownika Rejonu Dróg Powiatowych w Kętrzynie za zaangażowanie w bieżące utrzymanie drogi powiatowej Nowa Wieś – Sławkowo.

2/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował, że wraz z pracownikami Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy był na spotkaniu z Wicestarostą Kętrzyńskim Panem Zbigniewem Nowakiem. Tematem spotkania była sprawa drogi gminnej w Sławkowie, biegnącej przez grunty Pana Antoniego Chełstowskiego. Wójt odczytał także pismo Starostwa Powiatowego w Kętrzynie w w/w sprawie, w którym Starostwo proponuje rozważenie możliwości zezwolenia p. Chełstowskiemu na zamknięcie spornego odcinka drogi. Wójt przypomniał zgromadzonym radnym, że sprawa usytuowania drogi prowadzącej przez gospodarstwo rolne Pana Antoniego Chełstowskiego była wielokrotnie rozpatrywana przez wszystkie właściwe organy gminy, począwszy od zebrania wiejskiego, poprzez Wójta Gminy, a także komisje Rady Gminy. Wójt zapytał radnych czy podtrzymują wypracowane wcześniej stanowisko, tj. brak zgody na zamknięcie przedmiotowej drogi przez p. Chełstowskiego. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował przegłosowanie powyższego.

Radni 13 głosami „za” podtrzymali powyższe stanowisko.

3/ Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski poinformował zgromadzonych radnych, że Burmistrz Miasta Kętrzyn zawiadomił Gminę o zamiarze zbycia przez Gminę Miejską Kętrzyn udziałów w spółce Porty Lotnicze „Mazury”, w którym Miasto Kętrzyn posiada 30 udziałów o łącznej wartości 9.000 zł. Propozycja nabycia tychże udziałów obowiązuje do dnia 25 czerwca br.

Pan Sekretarz poinformował także o ofercie Gminy Miejskiej Kętrzyn w sprawie zbycia 40 akcji o łącznej wartości 40.000 zł w Warmińsko – Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Powyższa propozycja obowiązuje do dnia 17 czerwca br.

4/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik zawiadomił zgromadzonych radnych, że Gmina dysponuje równarką oraz poinformował żeby radni zgłaszali do Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pana Marka Lemieszka potrzebę wykorzystania równarki do naprawy dróg gminnych.

Radna Gminy Pani Mirosława Katuszyn zaproponowała, żeby wystąpić do Nadleśnictwa Srokowo z wnioskiem o pomoc w utrzymaniu drogi z Owczarni do Nakomiad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz nadmienił, że przy w/w drodze znajduje się szlak turystyczny.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony i 12 załączników.

Protokołowała:

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz